
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 

D.D.G. n.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, art. 1 lettera h) e 
o);  

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTA la Circolare n. 1/2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della funzione pubblica; 
 

VISTO l’articolo 24 dello Statuto di Ateneo; 
 

CONSIDERATO il D.D.G. n. 5122 del 29.12.2017 “Adeguamenti all’atto di organizzazione 
amministrativa e tecnica”   

CONSIDERATO che nelle sedute del 23-24 gennaio 2018 gli organi di governo dell’Ateneo 
hanno preso atto della necessità di prorogare al 31.12.2018 l’incarico di 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
attualmente conferito alla dott.ssa Paola Morini con D.D.G. n. 1221/2015 

 

 
DECRETA 

 
1. La proroga al 31.12.2018 dell’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza ai sensi dell’articolo 1 comma 7 della legge 190/2012, con i compiti e i poteri 
meglio definiti nelle disposizioni normative e regolamentari in materia, attualmente conferito 
con D.D.G. n. 1221/2015 alla dott.ssa Paola Morini, dirigente a tempo indeterminato e preposta 
all’Area Legale e Generale. 
 

2. di dare mandato agli uffici competenti di comunicare l’incarico in oggetto all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione. 

 
 

 
Genova, lì  

 
 

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
         Firmato digitalmente 

 257/2018

24 gennaio 2018


